DR MARCEL PI O DA COSTA
Pre dente

â/m/a/iw

Câmara Municipal de Ibitinga

III 11111101 111 1111111111
P °tocaio Geral 0000916/2014

Data: 1010512014 Mor:Sr . a: 18:03
Legislativo PLO 8212014

PROJETO DE LEI

AUTORIZA O PODER LEGISLATIVO A EFETUAR A COMPLEMENTAÇÃO DA
REVISÃO SALARIAL ANUAL CONCEDIDA PELA LEI N.° 3.839, DE 15 DE JANEIRO DE

2014, AOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DA CÂMARA MUNICIPAL DA
ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

(Projeto de Lei n° 	 /2014, de autoria da Mesa Diretora da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga)

Art. 1°. Fica autorizado o Poder Legislativo a complementar, para o corrente mês de Maio de 2014, o • 	 valor da revisão salarial anual concedida antecipadamente pela Lei n.° 3.839, de 15 de janeiro
de 2014.

Art. 2°. A complementação da revisão salarial anual, com incidência a partir do dia 1° de maio de
2014, será de 0,13% (treze centésimos por cento) sobre os vencimentos e proventos dos
servidores ativos e pensionistas, estatutários e celetistas da Câmara Municipal da Estância
Turística de Ibitinga.

Art. 3°. As despesas decorrentes da aplicação desta lei correrão por conta de dotações do orçamento
vigente, suplementadas se necessário.

Art. 4°. Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação, produzindo seus efeitos a partir de 1° de
maio de 2014.

Art. 5°. Revogam-se as disposições em contrário.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 19 de maio de 2014.

GUILHERME DE/SOU MARTINS 	 JEAN F RREIA DA SILVA
2° ecretário

Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352 - 7840 - CEP 14940-000 INPM
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-Mail: legislativo@camaraibitinga.sp.gov.br

1° Secretário

O
'dente

Secretário

-&térÀ'icia 	 ajáiya - SP
- 	 &ra e 	 de, c3„Ánio._

Pit'/fflArr"-ct

JUSTIFICATIVA

Srs. Vereadores:

Encaminhamos com este Projeto de Lei que concede revisão
salarial anual aos servidores do Poder Legislativo.

Tal propositura visa conceder aos servidores desta Casa de
Leis o mesmo benefício que está sendo proposto pelo Poder Executivo, no
Projeto de Lei n° 75/2014, que ajusta a revisão salarial anual já concedida no
mês de janeiro do corrente.

Diante do exposto, solicitamos que referido projeto seja
analisado em regime de urgência especial.

Atenciosamente,

MARCEL PINT DA COSTA
Pres' nte

, Cc-
GUILHERME ►  SOUZA MARTINS 	 JEAN FERREIRA DA SILVA

1° Secretário

Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352 - 7840 - CEP 14940-000 effill
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-Mail: legislativo@camaraibitinga.sp.gov.br

PREFEITURA DA

I inESTANCIA

aTURISTIC4aDE

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IB
Rua Miguel Landim, 333 - Centro - Ibitingo / SP - CEP 14.9

Telefone (16) 3352-7000 / Fax (16) 3352.7001 - www.
CNPJ 45.321.460/0001-50

TRABALHO•RESPONSABILIDADE•PAZ SOCIAL

m/
LEI N° 3.839 DE 15 DE JANEIRO DE 2014.

Autoriza o Poder Legislativo a efetuar revisão
salarial anual, e dá outras providências.

(Projeto de Lei Ordinária n° 06/2014, de autoria da Mesa Diretora da Câmara Municipal)

O SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DA ESTÂNCIA
TURÍSTICA DE IBITINGA, Estado de São Paulo, em conformidade com a Lei Orgânica do
Município, e nos termos da Resolução n° 4.099/2013, da Câmara Municipal, promulga a se-
guinte lei:

Art. 1°. Autoriza o Poder Legislativo a antecipar excepci-
onalmente, para o corrente mês de janeiro de 2014, a data base da revisão salarial anual pre-
vista para o mês de maio, na conformidade com a Lei Municipal n° 3.232, de 09 de junho de
2009, nos termos da presente Lei.

Art. 2°. A revisão salarial anual, no corrente mês de janei-
ro, será na ordem de 6,15% (seis inteiros e quinze centésimos por cento) incidentes sobre os
vencimentos e proventos dos servidores ativos e pensionistas, estatutários e celetistas da Câ-
mara Municipal.

Parágrafo Único — Para o ano de 2015, fica mantida a data base no mês de maio.

Art. 3°. Para efeito de aplicação dos valores previstos na
Tabela de Referências, constante do Anexo IV da Lei Municipal n° 3.232, de 09 de junho de
2009, com alterações posteriores, passam a ser as seguintes:

ANEXO IV

REFERÊNCIAS PARA REMUNERAÇÃO

Referência 10% de Progressão
N° Valor — R$ GRAU I — R$ GRAU 2 — R$ GRAU 3 — R$
01 756,53 832,18 907,84 983,49
02 822,22 904,44 986,66 1068,89
03 976,99 1074,69 11 	 9 1270,09
04 1067,85 1174,64 1281, 1388,21
05 1169,85 1286,84 1403,8 1520,81

PREfEli

I gla

1111. 11/ESTÂNCLA TURI

aa
TRABALHO • RESPO' 	 DADE • PAZ SOL

06 1226,48 1349,13 1471,78 1594,42
07 1962,37
08 3139,81
09 3203,60 _
10 3626,47

Art. 4°. As despesa decorrentes da aplicação desta lei
correrão por conta de dotações do orçamento vigente, sup mentadas se necessário.

ção, produzindo seus
contrário.

Art. 5°. Esta Lei entra> em vigor na data de sua publica-
efeitos a partir de 1° de janeiro de 20 4, revogando-se as disposições em

FLORISVALDO AN 	 FIORENTINO
Prefeito M 	 ipal

R 	 publicada na Secretaria de Administração da
P. M., em 15 de janeiro de 2014.

- --
PEDRO WA NER RAMOS
Secretário d Adminis ção

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA
Ruo Miguel Landim, 333 Centro - Ibitinga / SP - CEP 14.940-000 - CP 51

Telefone (16) 3352.7000 / Fax (16) 3352-7001 - www.ibitinga.sp.gov.br
CNP1 45.321.460/0001-50

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4